2

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.01.2025

	№
	57

	пгт Тужа

[bookmark: _Hlk147133257]О внесении изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 13.01.2025 № 12 «Об утверждении меры порядка и условий предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде обеспечения твердым топливом»

В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2025 год», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 «Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде обеспечения твердым топливом», постановления администрации Тужинского муниципального района от 13.01.2025 № 12 «Об утверждении меры порядка и условий предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде обеспечения твердым топливом» (далее – приложение №1) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приложения №1 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Получателями меры социальной поддержки в виде обеспечения твердым топливом являются:
участник специальной военной операции;
супруга (супруг), зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника специальной военной операции;
несовершеннолетние дети, зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника специальной военной операции;
[bookmark: _Hlk156225352]родитель (родители) участника специальной военной операции;
опекуны (попечители), воспитывающие участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия.
Дополнительная мера социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, подавшим заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в 2024 году и получившим ее в 2025 году на отопительный период 2024/2025 года, предоставляется в 2025 году на отопительный период 2025/2026 года по заявлениям о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, поданным до 1 октября 2025 года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района              Т.А. Лобанова

image1.png